[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Советская, 108, г. Тамбов,  392000

 Тел. 72-37-38, факс 72-30-04

E-mail: post@obraz.tambov.gov.ru

ОГРН 1066829047064

ИНН 6829021123, КПП 682901001

26.04.2013 № 09-24/950
На № ____________ от ______________
	Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования
Руководителям учреждений профессионального образования

О творческом конкурсе на соискание

областных именных стипендий и
грантов в 2013 году
Уважаемые коллеги!

В рамках реализации постановления областной Думы от 25.12.2007     № 898 «Об областных именных стипендиях и ежегодных грантах»  управление  образования и науки области проводит творческий конкурс на соискание областных именных стипендий и грантов администрации области и областной Думы на 2013/2014 учебный год.

Просим Вас организовать работу по отбору соискателей по следующим номинациям областных именных стипендий и грантов:

- стипендия имени Г.Р. Державина – в области социально-культурного развития;
- стипендия имени А.М.Герасимова – в области изобразительного и декоративно-прикладного искусства;

- стипендия имени А.К.Воронского – в области журналистики;

- стипендия имени П.Я.Гальперина – в области психологии;

- стипендия имени И.И.Дубасова – в области педагогической и воспитательной деятельности, краеведения;

- стипендия имени В.М.Баранова – в области профессионального образования (освоения рабочих профессий).

- стипендия имени И.В. Мичурина – в области биологии, экологии, почвоведения;

- стипендия имени Е.А. Боратынского – в области литературы, языкознания;

- стипендия имени Э.X. Икавитца – в области медицины;

- стипендия имени Г.В. Чичерина и Б.Н. Чичерина – в области истории, философии, юриспруденции, языковедения;

- стипендия имени А.Н. Колмогорова – в области математики, информатики;

- стипендия имени А.Н. Лодыгина – в области инженерных наук, физики;

- стипендия имени К.В. Островитянова – в области экономики;

- стипендия имени П.А. Лачинова – в области химии;

- стипендия имени В.И. Будаговского – в области сельского хозяйства;

- стипендия имени В.А. Щуко – в области строительства и архитектуры;

- стипендия имени В.И. Вернадского – в области естествознания;

- стипендия имени С.В. Рахманинова – в области музыки;

- стипендия имени В.М. Боброва – в области физической культуры и спорта;
- гранты для обучающихся общеобразовательных учреждений;

- гранты для обучающихся музыкальных, художественных, хореографической школ, школ искусств и студентов колледжа искусств;

- гранты для обучающихся государственных и муниципальных спортивных школ;
- гранты для обучающихся учреждений начального и среднего профессионального образования;
- гранты для аспирантов учреждений высшего профессионального образования;

- гранты для докторантов учреждений высшего профессионального образования.
Конкурсные материалы соискателей по модели «Портфолио» согласно приложению необходимо представить в бумажном виде и на электронном носителе в срок до 10.07.2013 по адресу: г. Тамбов, ул. Советская, 108, управление образования и науки области, отдел профессионального образования и науки, каб.47.

За дополнительной информацией обращаться по телефону: 79-23-49, секретарь конкурсной комиссии - Коняхина Олеся Викторовна.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

	Начальник управления

	[image: image2.jpg]Lat—w‘—:‘ﬁ?/ W

	Н.Е.Астафьева

О.В. Коняхина

792349
Приложение

Положение
о творческом конкурсе на соискание областных именных стипендий и ежегодных грантов администрации области и областной Думы
(утв. постановлением администрации Тамбовской области
от 2 июня 2006 г. N 570)
Извлечения

4. Структура модели "Портфолио"

4.1. "Портфолио" состоит из трех разделов:

"портфолио документов";

"портфолио работ";

"портфолио отзывов".

4.2. "Портфолио документов" - портфель сертифицированных (документированных) индивидуальных образовательных достижений соискателя:

сертификаты (дипломы) официально признанных на международном, федеральном, региональном, муниципальном уровнях конкурсов, олимпиад, соревнований т. д.;

сертификаты о прохождении тестирования, образовательных курсов по информатике, иностранному языку и т. д.;

документы об окончании музыкальных, художественных школ, о назначении именных стипендий и грантов.

4.3. "Портфолио работ" - совокупность различных творческих, исследовательских, проектных работ соискателя, участие в научных конференциях, конкурсах, различного рода практиках, прохождение курсов, спортивные и художественные достижения и т. д.

4.4. "Портфолио отзывов" - характеристики отношения соискателя к различным видам деятельности, представленные преподавателями, научными руководителями; рекомендации руководителей государственных образовательных учреждений области, председателей Совета ректоров вузов и Совета директоров ссузов области. В портфолио можно включать рецензии, отзывы, резюме, эссе, рекомендательные и благодарственные письма и другие материалы.

5. Составление и оформление "Портфолио"

5.1. Учет "портфолио документов" производится в государственных образовательных учреждениях области и осуществляется специалистом, курирующим работу с соискателями областных именных стипендий.

5.2. Учет "портфолио работ" и "портфолио отзывов" осуществляет соискатель совместно с преподавателем курса, научным руководителем.

5.3. При оформлении "Портфолио" соискателя необходимо учитывать следующие требования:

официальные документы систематизируются по уровню и профилю;

творческие работы должны соответствовать предметной области именной стипендии, на которую номинируется соискатель;

отзывы и рекомендации должны соответствовать деловым и личностным качествам соискателя и должны быть заверены подписью руководителя и печатью образовательного учреждения.

5.4. "Портфолио" соискателя оформляется в виде папки. Папка содержит:

титульный лист (приложение N 1.1);

перечень представленных в "портфолио" материалов каждого раздела (приложение N 1.2);

- материалы индивидуальных достижений соискателя;

- диск с электронной версией "портфолио" соискателя.
- согласие на обработку персональных данных, представленных в материалах «портфолио» (приложение № 1.3).
Приложение N 1.1
Титульный лист

┌───────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                       │

│                                                                       │

│ _____________________________________________________________________ │

│                   (наименование учебного заведения)                   │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                               ПОРТФОЛИО                               │

│                  (папка личных достижений соискателя)                 │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                  Студент(ка) _________ курса          │

│                                                                       │

│                                  Факультета (института)               │

│                                  ________________________________     │

│                                  ________________________________     │

│                                  ФИО соискателя:                      │

│                                  ________________________________     │

│                                  ________________________________     │

│                                  ФИО научного руководителя:           │

│                                  ________________________________     │

│                                  ________________________________     │

│                                  Должность научного руководителя:     │

│                                  ________________________________     │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                                                       │

│                                20__ г.                                │

└───────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение N 1.2
Перечень
документов и материалов, представленных в "портфолио"

┌─────┬───────────────────────────────┬──────┬─────────────┬────────────┐

│  N  │    Наименование документа,    │ Дата │ Результаты, │ Количество │

│     │           материала           │      │ достижения  │   баллов   │

├─────┼───────────────────────────────┼──────┼─────────────┼────────────┤

│     │                               │      │             │            │

├─────┼───────────────────────────────┼──────┼─────────────┼────────────┤

│     │                               │      │             │            │

├─────┼───────────────────────────────┼──────┼─────────────┼────────────┤

│     │                               │      │             │            │

Приложение № 1.3

Согласие на обработку персональных данных
 субъекта персональных данных

Я, __________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество

зарегистрированный(-ая) по адресу:___________________________________

индекс, область

__________________________________________________________________
район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, квартира

документ, удостоверяющий личность__________________________________

название, серия, номер

__________________________________________________________________

кем и когда выдан

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, своей волей и в своем интересе подтверждаю свое согласие Управлению образования и науки Тамбовской области (далее - Оператор), находящегося по адресу: г. Тамбов, ул. Советская, д. 108 на обработку моих персональных данных Оператором в целях участия в творческом конкурсе на соискание областных именных стипендий и грантов администрации области и областной Думы, включающих следующий перечень сведений:

– фамилия, имя, отчество;

– сведения о перемене фамилии, имени, отчестве;

– дата рождения;

– место рождения;

– гражданство;

– образование;

– профессия;
– состояние в браке;

– данные паспорта;

– номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

– индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) при его наличии;

– место фактического жительства и домашний телефон;

– сведения о знании иностранного языка;
– сведения о родителях;
– сведения о наградах, поощрениях;

– сведения о достижениях в учебной, научно-исследовательской, общественной деятельности, творческой работе и спорте;

– наличие льгот.

Своей волей и в своем интересе подтверждаю свое согласие на включение в общедоступные источники моих персональных данных Оператором в целях информационного обеспечения, включающих:

– фамилия, имя, отчество;

– дата рождения;

– место обучения (специальность, курс);

– сведения о наградах, поощрениях;
– сведения о достижениях в учебной, научно-исследовательской, общественной деятельности, творческой работе и спорте.
В период действия соглашения я предоставляю Оператору право осуществлять любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, которому эти данные необходимы для выполнения обязанностей в целях исполнения условий гражданско-правовых отношений. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку моих персональных данных, соответствует сроку достижения целей обработки.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответственного письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под подписку представителю Оператора.

Я осознаю, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 настоящего Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

Настоящим заявлением я подтверждаю достоверность всех сведений, передаваемых Оператору.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания.

	______________________

подпись

«___»______________20__ г.
	______________________________

фамилия, имя, отчество полностью